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4H-yhdistyksen toimintakertomus 2024 

 
TÖYSÄN 4H-YHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2024 

4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja 
toimintaperiaatteet. 

Sääntöjen mukaisesti Töysän 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla 
1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa; 
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä 
kansainvälistymistä; 
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään; 
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia 

4H-yhdistys on rekisteröity 12.2.1971 yhdistysrekisteriin. Käyntiosoite on Rantatie 3 63600 
Töysä. 4H-yhdistyksen Y-tunnus on 0276489-9. 

JÄSENET 

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2024 
- yhteensä 212 nuorisojäsentä (201 / 2023), joista valtakunnallisen jäsenmaksun 
maksaneita jäseniä oli 149 kpl 
- yhteensä 70 aikuisjäsentä (68 / 2023), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita 
jäseniä oli 55 kpl 
 

HALLITUS 

4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja 
hallituksen järjestäydyttyä seuraavat henkilöt: 
 

Puheenjohtaja: Marjo Hirvelä, farmaseutti  
Varapuheenjohtaja: Hanna Hautala, perhepäivähoitaja  
Jäsen: Jari Mäki-Lahna, yrittäjä/maanviljelijä  
Jäsen: Ari Hakola, koulunjohtaja  
Jäsen: Johanna Savola, opettaja   
Jäsen: Laura Markkila, maatalouden asiantuntija  
Jäsen: Janne Vuorela, graafinen muotoilija  
Jäsen: Satu Kurkela, it-järjestelmäpäällikkö 
Jäsen: Elina Valtaala, kokki/varastotyöntekijä  
Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Katri Takala-Niemistö. 

 

 

KOKOUKSET 
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Töysän 4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Tuurissa, Keskisen 
kyläkaupalla, Onnenkiven auditoriossa 8.5.2024. Osallistujina oli 7 jäsentä.  
Hallitus kokoontui vuoden aikana 5 kertaa ja päätöspykäliä kertyi toimintavuoden aikana 
yhteensä 62. 

TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. Paikka- ja seutukunnalla 4H-yhdistys on 
jäsenenä Nuorten palvelut -työryhmässä, Metsätiimissä, Kuusiokuntien Ohjaamossa sekä 
kuntatiimissä. 

4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Alavuden kaupungissa vanha Töysän kunnan alue. 
Edelliseen vuoteen verrattuna toimialue säilyi edelleen ennallaan. 

 

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS 

4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2024 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 21.4.2022 
hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, Strategia 
2023–2025", syksyllä 2023 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen kanssa 
käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen hyväksymään 
vuoden 2024 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon. 

TOIMINTA 

Tavoitteenamme on, että 4H-toiminnassa mukana olevista lapsista kasvaa aktiivisia, 
vastuullisia ja yritteliäitä nuoria. 4H-toiminta tukee kaikissa ikävaiheissa lapsen ja nuoren 
kasvua kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen.  

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-
järjestön avaintuotteita ovat ryhmätoiminta, 4H-akatemia, työpaikka ja 4H-yritys. 
Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin 
avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä. 

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön Kolme askelta 
työelämään -mallin mukaisesti. 

1. 4H-kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen 
taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö 
tarjoavat mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen, oppimiseen ja harrastamiseen. 

2. 4H-akatemia on monipuolinen tekemisen ja oppimisen ympäristö 13–28-vuotiaille. 
Se on osaamisen näkyväksi tekemistä, opintopisteitä ja osaamismerkkejä. 4H-
akatemia on hyödyllisiä työelämätaitoja, yrittäjyyttä, kansainvälisyyttä, omia 
projekteja ja tekoja oman elinpiirin, luonnon, ympäristön ja muiden ihmisten hyväksi, 
vapaaehtoisuutta ja vaikuttamista.  

3. 4H:n kautta jo 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä 
kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. 4H-yhdistykset valmentavat nuoria työtehtäviin ja 
työllistävät nuoria vastuullisesti. Nuori voi työllistyä 4H-yhdistykseen, yhdistyksen 
kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen. 
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Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:  
- 4H-harrastekerhoja ja teemakerhoja yhteensä 19 kpl (18 / 2023), joiden kerhokäyntien 
määrä oli yhteensä 1206 (1236 / 2023) 
- nuorille maksettiin työpalkkoja ja palkkioita yhteensä 25922,40 € (26897 € / 2023) 
- 4H-yrityksiä oli 9 kpl ja niiden yhteenlaskettu myyntitulo oli 10704 € (7 kpl ja 6288,16 € / 
2023) 

Vuonna 2024 toiminta oli taas vilkasta kouluyhteistyön merkeissä. Vuoden aikana 
järjestettiin muun muassa metsäpäiviä, seiskojen ryhmäytymispäivä, kesätyö/työt-alkavat 
koulutuksia, YritäOpiTienaa tunteja, 4H-Yritys aiheinen pakopeli ja ajokorttityöelämään 
kurssi niin Töysässä kuin Ähtärissäkin. Vuoden aikana pidettiin myös Etapin 
jäteneuvontatunteja Iivarin koululla. Ähtärin Sedulla olimme esittelemässä 4H-yritystä ja 
Taimiteko toimintaa. 

 

         

Yritystunnit. Metsäpäivät. Ajokortti työelämään koulutukset. Pakopeli jota vetämässä oli 
myös Alajärven Tj Mari Kaunisto. Sedulla mukana Mari ja Tuija Saarimäki.
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Vuoden aikana järjestettiin runsaasti myös muita tapahtumia kuten Pilkkipäivä, Lahjapaja, 
Thairuokakurssi, leivontakursseja, leirejä, toiminta-ja puuhapäiviä mm.herkkukursseja, 
laserammuntaa, jäniksenmetsästystä, Halloween-disco, Talvipäivä Sepänniemen 
lomakylässä ja Etapin nukketeatteriesityksiä päiväkodeilla yhdessä Alavuden tj Minna 
Kontolammin kanssa. 

                      

          

Kuten kuvat kertovat; tekemällä oppii parhaiten. Monenlaisia taitoja on vuoden varrella 
harjoiteltu. Poikien leirin huippuhetko oli Paintball Hakojärvellä. Tyttöjen leirillä tytöt 
nappasivat hienoja kesäillan tunnelmakuvia joista tässä yksi. 
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VUODEN KOHOKOHTA  

Tämän vuoden kohokohta oli syksyllä kun yhdistyksemme palkittiin Reilu Teko -
lannoitesäkkikeräyksen vuoden nousijana. Juhlalounas ja palkitsemistilaisuus järjestettiin 
Helsingissä Ravintola Lasipalatsin upeissa puitteissa. Kiitos tästä saavutuksesta kuuluu 
alueemme viljelijöille jotka säkkejä kesän aikana keräyspisteelle toimittivat 
ennätysmäärän. Myös valtakunnallisesti saavutettiin kaikkien aikojen paras tulos. 

     

Palkitut yhteiskuvassa: Töysä, Sibbo ja Vieremä 4H-yhdistykset. Toisessa kuvassa 
Suomen 4H-Liiton toimitusjohtaja Tomi Alakoski, Liiton hallituksen puheenjohtaja, 
kansanedustaja, Marko Kilpi, Finlands svenska 4H Bettina Lindfors sekä Yara Suomi 
kaupallinen johtaja Roland Westerberg. 

 

HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT 

Töysän 4H-yhdistyksen vakituisen ja kokopäiväisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 
2023 lopussa 1 toimihenkilö: Katri Takala-Niemistö, toiminnanjohtaja 15.9.2020 alkaen.   
Lisäksi yhdistyksen palveluksessa oli 5 vakituista osa-aikaista kotipalvelutyöntekijää sekä 
1 harjoittelija 8 viikkoa. 

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 40, joista 13–17-vuotiaita oli 35. 

Nuoria työllistettiin mm. leireille ja kerhoihin ohjaajiksi, miljoonakoiranäyttelyn 
kehähuoltajiksi, muumipuistoon ja taimitekotoimintaan.  

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2024 yhteensä 87731,85 € ( 2080620,93 € / 
23). Varsinaisen työsuhteisen henkilöstön palkkojen lisäksi henkilöstökuluihin sisältyvät 
ulkopuoliset palkkionsaajat ja kokouspalkkiot. Kustannuksiin sisältyvät maksettujen 
palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan 
muutos. 

4H-yhdistyksessä toimivien vapaaehtoisten ohjaajien määrä oli 1 henkilöä (1 / 2023). 
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TALOUS 

Töysän 4H-yhdistyksen tilikauden 2024 tulos oli ylijäämäinen 3759,27 €. Taseen 
loppusumma oli 41968,54 € (35359,74 € /2023). 

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen vuonna 2024 määrä oli 10741 € (8983€ 
/2023). Kuntarahoitus oli yhteensä 11400 € (14000 € / 2023) ja se koostui Alavuden 
kunnan myöntämästä avustuksesta. 

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen 
harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan 
toteuttamisessa. 4H-yhdistys sai Länsi- ja SisäSuomen aluehallintovirastolta tukea vuonna 
2024 aluehallintovirastolta tukea 3500 € (4800 € / 2023). 

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista ja palvelutoiminnan tuotoista 
kuten: Järjestötuotteiden välityksestä (Reiluteko lannoitesäkkien keräys, Taimiteko), 
Säästöpankkisäätiön avustus, Keskon ja Osuuspankkien sponsorituki Ajokorttityöelämään 
koulutuksiin, Metalliromun keräys ja muu omatoiminen varainhankinta. 

Toimintaamme on tuettu myös lahjoituksilla: tapahtumiin ja leireille on saatu 
mehua/pipareita/makkaraa ym. Joitain tilojakin olemme saaneet käyttää ilman 
vuokrakuluja. Tukea ovat tarjonneet mm. Erkki Tiensuu, Veljekset Keskinen, Tohninmäen 
talo, Töysän Nuorisoseura. 

 
TILINTARKASTAJA 

Töysän 4H-yhdistyksen tilintarkastajana toimi Annikki Hakala. 

 
TULEVA KEHITYS 

Yhdistyksen tavoitteena pidetään edelleen sitä että pystyisimme toimimaan omana 
yhdistyksenämme, vanhan Töysän alueella. Täten pystymme turvaamaan lapsille, nuorille 
sekä perheille erilaista harrastus- ja vapaa-ajan toimintaa lähempänä heidän 
asuinalueitaan. Harrastustoiminta suuresti keskittyy kauemmas, Alavuden keskustan 
alueelle.  

Paikallisuuden lisäksi kynnys tulla mukaan toimintaamme on matala, 
harrastustoimintamme ei ole tavoitteellista vaan yhdessä tekemistä, mukavaa 
harrastamista.  

Toimintaamme on myös edullinen osallistua. Kustannusten jatkuvan nousun ja yhä 
useamman perheen talouden edelleen kiristyessä, lasten harrastusmahdollisuuksista on 
valitettavasti monessa kodissa jouduttu säästämään. Kausimaksut useisiin harrastuksiin, 
kuten tanssi tai jääkiekko, ovat korkeita. Niistä luopuminen tuo monelle ison säästön. 
Tämä tuli useaan kertaan vuoden 2024 aikana ilmi, joko lasten tai vanhempien kertomana.  

Toimintaa järjestetään leirien ja tapahtumien osalta myös yhteistyössä Töysän 
Karjalaisten, nuorisoseurojen & kyläyhdistysten, metsästysseurojen ja Kuudestaan Ry:n 
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kanssa. Toiminnat pyritään toteuttamaan tasapuolisesti kaikkien kannalta, niin alueen kuin 
vastuunkin osalta. Alavuden kaupungin nuorisotoimen kanssa yhteistyötä tehdään aina 
kun Töysän alueelle jokin toiminta järjestetään. 

Kouluyhteistyötä on myöskin ollut edelleen paljon. Opettajat suhtautuvat uusiin toimintoihin 
ennakkoluulottomasti ja ottavat ilolla vastaa toiminnan. 

Kouluyhteistyö on todella palkitsevaa monella tavalla, sen myötä toimintamme ja 
tapahtumat tulevat tutuksi myös heille jotka eivät ole 4H-toimintaan ennemmin tutustuneet. 
Sen lisäksi se tuo toiminnanjohtajan työhön sisältöä ja uusia ideoita. On erittäin antoisaa 
olla nuorten kanssa vuorovaikutuksessa ja monet ideat kumpuavatkin heidän 
aloitteestaan. Tulevaisuudessakin yhteistyöstä pidetään kiinni, ajan sallimissa puitteissa 
sitä pyritään vielä entisestäänkin lisäämään.   

Yhteistyö alueellamme on ensiarvoisen tärkeää, olemme äärimmäisen iloisia ja kiitollisia 
monipuolisesta toimijoiden verkostosta.  

Vuoden 2024 aikana vahvasti yhteistyössä on ollut mukana: 

               

Lisäksi eri toimijoiden kuten, Tohnin metsästysseura, Töysän yrittäjät, Hakojärven 
kyläyhdistys ja Ylipään nuorisoseuran kanssa toteutimme muutamia yhteisiä tapahtumia.                                             

Yhdistyksen toiminnan tärkeimmät tehtävät ovat tulevaisuudessakin lapsille ja nuorille 
järjestettävä ryhmätoiminta (kerhojen ja leirien muodossa), erilaisten kurssien 
järjestäminen sekä nuorten työllistäminen. 

Valtionavun saamisen yksi ja samalla suurin laskentaperuste on jäsenmäärä. Toiminnan 
kannalta tärkeänä osana on täten myös jäsenyyden tarjoaminen. Monipuolista toimintaa 
tarjoamalla pyrimme jäsenmäärää jatkuvasti kasvattamaan.  

Jäseneksi liittymiseen kannustaa toiminnan lisäksi niin valtakunnalliset jäsenetumme kuin 
paikallisetkin edut jotka ovat vain Töysän 4H-Yhdistyksen jäsenten käytettävissä.  

 

 - 
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4H-järjestön arvot

Harkinta - Head  kuvaa sitä, miten 

tärkeää ihmisen on jatkuvasti kehittää 

omaa ajatteluaan sekä pyrkiä kaikessa 

toiminnassaan rehellisyyteen ja 

oikeudenmukaisuuteen.

Harjaannus - Hands  tarkoittaa käytännön 

ja käden taitoja, joita harjoitellaan kaikessa 

4H-toiminnassa. Tähän liittyvät tärkeänä 

osana asenteet, kuten esimerkiksi 

yritteliäisyys ja ahkeruus.

Hyvyys - Heart  kertoo toisen ihmisen sekä 

luonnon kunnioittamisesta ja huolenpidosta. 

Siihen liittyvät myös suvaitsevaisuus, 

yhteistyötaidot ja hyvä käytös.

Hyvinvointi - Health  on kokonaisvaltainen 

asia, johon liittyvät ihmisen fyysinen ja 

henkinen tasapaino sekä riittävä aineellinen 

hyvinvointi. 4H-toimija pystyy luomaan arjen 

hyvinvointia itselleen ja muille.

Töysän 4H-Yhdistys 

Rantatie 3, 63600 Töysä 


